

III

(Atti preparatori)

INIZIATIVE DEGLI STATI MEMBRI

CONSIGLIO

Iniziativa della Repubblica ceca in vista dell'adozione di una decisione del Consiglio sull'adeguamento degli stipendi base e delle indennità applicabili al personale di Europol

(2009/C 174/02)

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,

visto l'atto del Consiglio, del 3 dicembre 1998, che stabilisce lo statuto del personale applicabile ai dipendenti dell'Europol⁽¹⁾ («lo statuto»), in particolare l'articolo 44,

vista l'iniziativa della Repubblica ceca⁽²⁾,

visto il parere del Parlamento europeo⁽³⁾,

vista la revisione della retribuzione degli agenti di Europol effettuata dal consiglio di amministrazione di Europol,

considerando quanto segue:

- (1) Nel corso della revisione della retribuzione degli agenti di Europol, il consiglio di amministrazione ha tenuto conto delle variazioni del costo della vita nei Paesi Bassi, nonché delle variazioni degli stipendi del settore pubblico negli Stati membri.

- (2) Il periodo di revisione dal 1° luglio 2007 al 30 giugno 2008 giustifica un aumento dell'1,2 % delle retribuzioni per il periodo dal 1° luglio 2008 al 30 giugno 2009.

- (3) Spetta al Consiglio, il quale delibera all'unanimità, adeguare gli stipendi base e le indennità degli agenti di Europol sulla base della revisione,

DECIDE:

Articolo 1

Lo statuto del personale è modificato come segue:

A decorrere dal 1° luglio 2008:

- a) all'articolo 45, la tabella degli stipendi base mensili è sostituita dalla seguente:

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	15 578,99										
2	13 989,27										
3	9 601,74	9 849,73	10 097,73	10 364,80	10 631,87	10 911,63	11 190,13	11 483,94	11 779,62	12 091,21	12 399,59
4	8 361,77	8 584,33	8 803,72	9 035,81	9 267,91	9 512,71	9 754,34	10 011,89	10 269,40	10 539,67	10 809,91
5	6 889,73	7 070,95	7 248,99	7 439,76	7 630,53	7 834,00	8 034,30	8 247,32	8 457,16	8 679,71	8 902,28

⁽¹⁾ GU C 26 del 30.1.1999, pag. 23.

⁽²⁾ GU ...

⁽³⁾ Parere espresso il ...

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	5 904,14	6 059,89	6 215,70	6 381,03	6 543,17	6 714,86	6 886,55	7 067,78	7 248,99	7 439,76	7 630,53
7	4 921,68	5 052,05	5 179,21	5 315,93	5 452,63	5 595,72	5 738,78	5 891,40	6 040,83	6 199,81	6 358,77
8	4 184,07	4 295,35	4 403,43	4 521,09	4 635,53	4 756,36	4 877,17	5 007,54	5 134,71	5 271,42	5 404,94
9	3 688,09	3 786,64	3 885,22	3 986,93	4 088,69	4 196,78	4 304,89	4 419,34	4 530,66	4 651,45	4 769,08
10	3 198,47	3 284,32	3 366,96	3 455,97	3 541,84	3 637,22	3 732,59	3 831,15	3 926,53	4 031,46	4 133,20
11	3 099,91	3 182,58	3 262,04	3 347,90	3 433,73	3 525,93	3 614,97	3 710,35	3 805,73	3 907,48	4 006,00
12	2 460,87	2 527,59	2 591,18	2 657,97	2 724,74	2 797,85	2 870,98	2 947,29	3 020,41	3 099,91	3 179,39
13	2 114,28	2 171,52	2 225,57	2 285,99	2 343,22	2 406,79	2 467,21	2 533,97	2 597,58	2 667,51	2 734,26

b) all'articolo 59, paragrafo 3, l'importo «1 036,76 EUR» è sostituito da «1 049,20 EUR» ;

c) all'articolo 59, paragrafo 3, l'importo «2 073,51 EUR» è sostituito da «2 098,39 EUR»;

d) all'articolo 60, paragrafo 1, l'importo «276,48 EUR» è sostituito da «279,80 EUR»;

e) nell'appendice 5, articolo 2, paragrafo 1, l'importo «289,03 EUR» è sostituito da «292,50 EUR»;

f) nell'appendice 5, articolo 3, paragrafo 1, l'importo «12 566,73 EUR» è sostituito da «12 717,53 EUR»;

g) nell'appendice 5, articolo 3, paragrafo 1, l'importo «2 827,52 EUR» è sostituito da «2 861,45 EUR»;

h) nell'appendice 5, articolo 3, paragrafo 2, l'importo «16 965,09 EUR» è sostituito da «17 168,67 EUR»;

i) nell'appendice 5, articolo 4, paragrafo 1, l'importo «1 256,68 EUR» è sostituito da «1 271,76 EUR»;

j) nell'appendice 5, articolo 4, paragrafo 1, l'importo «942,53 EUR» è sostituito da «953,84 EUR»;

k) nell'appendice 5, articolo 4, paragrafo 1, l'importo «628,33 EUR» è sostituito da «635,87 EUR»;

l) nell'appendice 5, articolo 4, paragrafo 1, l'importo «502,66 EUR» è sostituito da «508,69 EUR»;

m) nell'appendice 5, articolo 5, paragrafo 3, l'importo «1 773,42 EUR» è sostituito da «1 794,70 EUR»;

n) nell'appendice 5, articolo 5, paragrafo 3, l'importo «2 364,57 EUR» è sostituito da «2 392,94 EUR»;

o) nell'appendice 5, articolo 5, paragrafo 3, l'importo «2 955,70 EUR» è sostituito da «2 991,17 EUR».

Articolo 2

La presente decisione è pubblicata nella *Gazzetta ufficiale dell'Unione europea*.

Articolo 3

La presente decisione entra in vigore il giorno successivo all'adozione.

Fatto a

Per il Consiglio
Il presidente